平成３０年１０月２日

各 位

高知県外国人技能実習生受入組合連絡協議会

会 長  吉 川 浩 史

平成３０年度高知県外国人技能実習生受入組合連絡協議会

海外視察（ベトナム）の実施について（ご案内）

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は本協議会運営に対しまして、多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、本協議会（事務局：高知県中小企業団体中央会）が加入する「四国地区外国人
技能実習生受入組合協議会」では、ベトナム海外労働局（DOLAB）と連携して、四国４
県の連絡協議会合同によるベトナム国・ハノイ市への海外視察を行うこととなりました。
 本視察では、ベトナム海外労働管理局や送出機関・現地企業等を幅広く訪問・交流い
たします。今後ベトナムへの海外展開や実習生受入・新たな送出機関の開拓等を検討さ
れている方におかれましては、会員の皆様はもちろん、会員以外の組合・企業の方も奮
ってご参加下さいますよう、ご案内申し上げます。

記

１．開催時期   平成３０年１２月１２日（水）～１６日（日）
２．視 察 先   ベトナム社会主義共和国 ハノイ市
３．旅  程   詳細は下記旅程表のとおり
４．旅  費   ２０万円程度（帰国後、実費請求）

【費用に含まれるもの】交通費・宿泊費・食事代(朝･昼･夕)

          【費用に含まれないもの】県内移動費用・海外旅行保険代等

５．定  員   １０名程度（四国 4 県で 30 名程度）
６．申込締切   １０月２６日（金）
◆  留 意 点   ・お手数ですが、参加のお申込みは別紙申込書にご記入の上、事務

局までＦＡＸでご返信下さい。なお、ご不明な点がございました
ら、下記までお問い合わせ願います。

         ・飛行機のチケット手配をいたしますので、お申し込みの段階で、
パスポートのコピーをお送り頂きます。

【旅程】※現地の状況により内容に変更がある場合があります。

日時 内容 備考
12月12日（水）
 10:15～11:35

16:35～19:45

※高知龍馬空港 ANA カウンター前 9:15集合
高知→羽田
羽田→ハノイ

ANA564
NH9713

12月13日（木）
 09:00～10:00
 10:30～12:00
 14:00～16:00

ベトナム海外労働局（DOLAB）訪問
送出し機関訪問（ベトナム海外労働局が選定）
現地商談会（ベトナム海外労働局が選定）

ハノイ泊

12月14日（金）
 10:00～17:00

現地企業視察（ベトナム海外労働局が選定）

ハノイ泊

12月15日（土）
 10:00～17:00

市内視察（ハノイ市）

ハノイ泊

12月16日（日）
 08:45～15:45
 18:05～19:20

ハノイ→羽田
羽田→高知

VN384
ANA738

＜高知県外国人技能実習生受入組合連絡協議会＞

事務局担当：古木・曽我部
   TEL:088-845-8870 FAX:088-845-2434

≪高知県中小企業団体中央会 宛て    ＦＡＸ ０８８－８４５－２４３４≫

海外視察（ベトナム）参加申込書

参加者氏名

組合（企業）名

役職

電話番号

携帯電話

ＦＡＸ番号

メールアドレス

海外旅行保険 かける   ・  かけなくてよい

禁煙・喫煙 禁煙    ・    喫煙

 高知県中小企業団体中央会 （問い合せ先：古木）

 〒７８１－５１０１

高知市布師田３９９２－２

  TEL：０８８－８４５－８８７０ ＦＡＸ：０８８－８４５－２４３４

  MAIL：furuki@kbiz.or.jp